UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Tractatvs De Iurisdictione Episcoporum Germaniae

Wintzler, Christoph

Coloniae, 1614

29. De Aduocatis siue patronis ecclesiarum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10387

2. x. de excess. prælat. prout nec pecunaria pœna
multans, vel etiam flagella infligens, ea mo-
deratione adhibita, ne in pœnam sanguinis
transire videantur. d.c. in Archiepiscopatu. nec is,
qui mandatum vel consilium dat, fures esse pu-
niendos, gl. in d.c. ex literis verb. consuluit. nisi ex
eo solo, pœna sanguinis sequatur, tunc non sa-
tis tutum est, vt ibi Panor. num. 5. vnde in curiis
principum hæc sollicitudo non clericis, sed lai-
cis committi solet, d.c. sententiam. puta consilia-
riis, vt docet experientia, vel aduocatis. Zas. in l.
Imperium. nu. 29. ff. de Iuris d. om. Iud. q. quibus sine
metu irregularitatis, ad hoc, vt veritatem super
delictis inquirentes, Iustitiae debitum exequā-
tur, per Episcopum recte committi potest. c fin.
x. ne cler. immisc. se secul. neg. in 6. Gail. lib. i. de pac. pub.
cap. 6. num. 12. & 25.

TITVLVS XXIX.

De Aduocatis siue Patronis Eccle-
siarum.

1. **A**duocatus & Patronus equiuoca, hic ex do-
tatione ius metiuntur.
2. Vel ex consuetudine obseruantur & præscri-
ptione.
3. Quisint Patroni.
4. Imperator dicitur Ecclesiarum protector.
5. Quod ad defensionis subsidium inuentum, non est
ad depressionis dissipendum retorquendum.
6. Quid Patronis Ecclesiarum agendum.
7. Contrauenientes quomodo compescendi.

D 3 Aduo-

AD VOCATVS & patronus æqui uoca sunt
 nec vere definiri possunt, Roch. de Curt. In
 trast. de lure patro. cap. 1. num. 2. & 5. in
 nostra materia ex fundatione & dotatione jus
 metiuntur, de quo x de Iur. patron. vñ ex consue-
 tudine, obseruantia & præscriptione. And. Knich.
 de Iure territ. cap. 4 num. 106. & seq. Tob. Paurmeist.
 de Iurisd. lib. 2. cap. 9. num. fin. fac. c. generati. x. de ele.
 3. in 6. propè sunt, ecclesiarum defensores, Vogt
 schuh vnd schirm herrn / c. saluator. vers. in nomine, i.
 q. 3. c. in quibusdam. x. de pœn. maxime Monasterio-
 rum, Zaf. in consil. 7. nu. 6. 7. & 15. vol. 2. vel judices
 in causis criminalibus, Idem in d. l. impedit. num.
 29. ff. de Iurisd. om. jud. ob timorem irregularitatis
 de quo in tit. præced. Bonvna græca vox est latine
 administrationem & auxilium denotat, Knich. d.
 cap. 4. num. 98. sicut & vernacula vox, Vogten
 aduocatiam & defensionem Zaf. consil. 7. num. 14.
 & seq. hinc Imperator dicitur ecclesiarum pro-
 tector & defensor, Clem. Romani. x. de iure iur. rechter
 Vogt vnd schirmherr der Christlicher Kirchen / §.
 nach dem wir vor augen/rc. Reichs abscheidt. de an-
 no 1512. §. aber Churfürsten rc. de anno 41. Quis
 quis sit, non debet, id, quod ad defensionis subsi-
 dium est inuentum ad depressionis dispendium
 retorquere, d. c. in quibusdam. c. præterea. 23. x. de lure
 patro. quin ab eius abusu sic prudenter abstineat,
 & suos ministros in eis faciat sollicite abstinere,
 quod ea, quæ non pertinent ad fructus siue red-
 ditus non usurpet, nec bona cœtera quorū habet
 custodiam, dilabi permittat, sed in bono statu
 conseruet, d. c. generali. x. de elect. in 6. moderatis re-
 ditibus ab Episcopo institutis contentus, d. c.

præterea.

præterea. Et si secus faciat per seueritatem canoniam compescetur, d.c.in quibusdam. quæ si non sufficiat, auxilium siue brachium seculare erit implorandum, c.ad abolendam.x. de haret. & tanquam aduocatiam inordinate tractans beneficio priuandus c.i. §. quicunq;. & ibi Dd.de pac.tenen. in vñib. feud. nec aliter quam ad ecclesiæ utilitatem potest laicus, et si fundator de spiritualibus & semel Deo dicatis bonis disponere, vel sibi plus adscribere quam tempore foundationis ab Episcopo loci specialiter fuit reseruatum , text. inc. præterea. 23. x. de Iure patron. plene Schurff. conf. 48. nu. 11. & 14. cent. 1. fac. cle. 2. de religios. dom. c. eccl. S. Mariæ. x. de constit. c. 2. x. de reb. Eccles. non attenandis in 6. Zaf. d. conf. 7. nu. 5. & 7. vol. 2.

TITVLVS XXX.

De legatis apostolicis.

1. **Q**uot legatorū genera & qui legati de latere.
2. Qui simpliciter missi?
3. Qui nati?
4. Quæ natorum authoritas?
5. Quam etiam habent in præsentia legati de latere
si is sit continuus, Quid, quoad quasi transeun-
tem?
6. Ins legatorum natorum, uti Ecclesiis inhærens &
perpetuum, morte Pontificis non exspirat.
7. Nec speciali commissione indiget.

TRIA sunt Legatorum genera c. i. c. pen.
& ibi. Dd. x. de offic. legat. c. i. x. eod.

D 4 in 6.